exerça suas ações todas as parcerias celebradas com o poder público, contendo, no mínimo, as
informações requeridas no parágrafo único do art. 11 da Lei nº 13.019/2014;

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1 – O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente
Termo de Fomento é de R$ 100.866,00 (cem mil, oitocentos e sessenta e seis reais).

3.2 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL transferirá, para execução do Termo de
Fomento, recursos no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), correndo a despesa à conta da
dotação orçamentária 47.901.08.244.0191.2239, UG 470901, Gestão 47901, conforme
discriminação abaixo:

Fonte: 660 ED:3.3.50.43 - R$ 100.000,00

3.3 – A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL se obriga a aplicar na consecução dos fins
pactuados por este Termo de Fomento, a título de contrapartida, recursos próprios no importe
de R$ 866,00 (oitocentos e sessenta e seis reais).

CLÁUSULA QUARTA – DA TRANSFERÊNCIA E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

4.1 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL transferirá os recursos em favor da
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme o cronograma de desembolso contido no
plano de trabalho, mediante transferência eletrônica sujeita à identificação do beneficiário final

[...]

continuidade do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos para adultos, ofertado
pela Associação de Apoio à pessoa com Câncer de
Castelo (APEC), por meio de despesa de custeio.
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), proveniente
da Emenda Parlamentar nº 0982 LOA 2024 e R$
466,02 (quatrocentos e sessenta e seis reais e dois
centavos) de recursos próprios da OSC.
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 30/09/2025.
Dotação Orçamentária: 20.47.901.08.244. 0191.
2239.
Elemento de Despesa:3.3.50.43
Fonte: 500
Gestor Titular: Rossana dos Reis Nascimento - N.

[...]

continuidade do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos para adultos, ofertado
pela Associação de Apoio à pessoa com Câncer de
Castelo (APEC), por meio de despesa de custeio.
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), proveniente
da Emenda Parlamentar nº 0982 LOA 2024 e R$
466,02 (quatrocentos e sessenta e seis reais e dois
centavos) de recursos próprios da OSC.
Fundamento Legal: Artigo 29, Lei 13.019/2014,
alterada pela Lei nº 13.204/2015
Justifcativa: Trata-se de recursos decorrentes
de emenda parlamentar à Lei Orçamentária Anual
- LOA.

Vitória, 28 de agosto de 2024.

[...]

de vínculos para crianças, adolescentes, jovens,
adultos e idosos com deciência, oertado pela
associação de pais e amigos dos excepcionais de
Muqui, por meio de despesa de custeio.
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais), proveniente
da Emenda Parlamentar nº 2024.4383.0006 LOA
2024 e R$ 866,00 (oitocentos e sessenta e seis
reais) de recursos próprios da OSC.
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 30/09/2025.
Dotação Orçamentária: 20.47.901.08.244. 0191.
2239.
Elemento de Despesa:3.3.50.43
Fonte: 660
Gestor Titular: Rossana dos Reis Nascimento - N.